
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Z Á P I S č. 2/2025 (307) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 28. ledna 2024 od 14:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

 

Přítomni: Bedáňová Eva Ing.; Dujka Petr, Mgr.; Cindler Daniel, Bc.; Fučíková Klára, Ing.;  

Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk Mgr. Ph.D.;  

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.; Kotlánová Barbora, Ing.;  

Lazárková Zuzana, doc. Ing. Ph.D.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing., Ph.D.;  

Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.; Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.;  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šubrt Martin; 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vojdan Michal, Bc. 

Celkem přítomno: 22 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Cejpek Blaštíková Lucie, Dvořáčková Markéta, Mgr.; Jati Oliver, Bc.;  

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Karolyová Denisa, Ing.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; 

Klejchová Jolana; Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D.;  

Pospíšilík Martin, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; 

Zábojníková Natálie 

Stálí účastníci zasedání: Adámek Milan, prof. Mgr. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing., CSc.; 

Jaška David, Ing. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Na zasedání je pořizován zvukový záznam a záznam projekční plochy v souladu s čl. 16 JŘ AS UTB. 

Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky. 

5. Projednání materiálu „Volební řád AS UTB“. 

6. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z přechozího zasedání je stále ve stavu konceptu pro vkládání připomínek a doplnění.  

Dr. Strohmandl požádal o doplnění proběhlé diskuse ohledně financování objektu U1 a laboratoří na 

FLKŘ. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 307/1: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2025 (307) ve znění:  

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 



   

 

 

2 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky. 

5. Projednání materiálu „Volební řád AS UTB“. 

6. Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

7. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 307/1: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2025 (307) ve znění:  

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky. 

5. Projednání materiálu „Volební řád AS UTB“. 

6. Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

7. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestorky. 

Rektor prof. Adámek 

- Parkoviště U11 – situace ohledně přístupů na parkoviště se stále vyvíjí. Technicky nebude 

možné umožnit přístup na parkoviště všem zaměstnancům UTB. Dochází k situacím, kdy na 

parkovišti parkují studenti z přilehlé střední školy, přičemž policie nemá v současné době 

prostředky, jak tomuto zamezit. Zvažují se dvě možná řešení. Jednou z možností je zavedení 

parkovacích kartiček. Druhou variantou je instalace sklopných parkovacích zábran. 

Prof. Staněk připomněl, že kdyby se zvažovala možnost přiřadit parkovací místa konkrétním 

zaměstnancům, mohlo by to být považováno za benefit, který by se musel pravděpodobně danit.  

Bc. Cindler navrhnul, že by se vzhled kartičky mohl zobecnit tak, aby neobsahoval informace 

o SPZ, ale obsahoval by specifický nezaměnitelný a nekopírovatelný symbol. Tím by se 

zjednodušila správa parkovacích kartiček. 

 

Ad 5) Projednání materiálu „Volební řád AS UTB“ 

Předloženo 21. 1. 2025, zveřejněno na webu. Bude předáno k projednání do LK AS UTB. 

Doc. Sysel podrobně vysvětlil rozdělení nových volebních obvodů pomocí grafického znázornění.  

 

 



   

 

 

3 

Doc. Novák uvedl, že z předloženého materiálu není jasné, jaké jsou volební obvody. Doc. Novák se 

s děkanem FaME domnívali, že nový volební obvod bude složen pouze z celouniverzitních studentů. Doc. 

Sysel zopakoval, že nový volební obvod bude složen ze všech doktorandů na univerzitě. Toto byl původní 

návrh, který se v čase neměnil. Pokud by byl nový obvod vytvořen pouze z celouniverzitních studentů, 

vznikl by velký nepoměr v počtu ve srovnání se studentskými volebními obvody na fakultách. 

Doc. Novák vyjádřil obavu, že budou nejasnosti v tom, do jakého volebního obvodu budou doktorandi 

primárně zařazeni.  Doc. Julinová sdělila, že toto je v dokumentu formulováno jasně a je to napsáno tak, 

jak bylo diskutováno na minulých zasedáních AS UTB.  

Doc. Novák sdělil, že se po zřízení nového doktorandského obvodu může stát, že bude z fakultních 

studentských obvodů zvoleno více studentů bakalářského a navazujícího magisterského studia (na úkor 

doktorandů). Prof. Staněk reagoval, že studenti Bc. a Mgr. studia mohou být také přínosem pro AS UTB 

a je dobré znát jejich názory. 

Doc. Valášek upozornil na to, že doktorandi studující na fakultách si budou moci vybírat volební obvod, 

přičemž celouniverzitní doktorandi tuto možnost mít nebudou. Doc. Sysel odpověděl, že toto je již vyřešeno 

navrženou úpravou textu, se kterou ihned přítomné seznámil. 

Ing. Macháčková sdělila, že na ČZU v Praze mají stejné volební obvody, jako ty, které se nyní plánují 

vytvořit na UTB.  

Doc. Sysel sdělil své zkušenosti z RVŠ, kde se někteří členové RVŠ domnívají, že součástí akademické 

obce by měli být i THP zaměstnanci. Valná většina přítomných byla proti, protože v AS se řeší záležitosti 

týkající se především akademické a pedagogické agendy. THP zaměstnanců se týká zejména mzdový 

předpis, který mohou řešit odbory. V budoucnu by ale mohli být součástí akademické obce vědečtí 

pracovníci.  

Navržené změny v dokumentu: 

Mgr. Dujka požádal o zpřesnění formulací příslušnosti k volebním obvodům.  

Doc. Sysel navrhnul změnu čl. 2 odstavce 2. V současné době si přípravu podrobných organizačních 

pokynů schvalují fakulty samostatně. Navrhnul, aby podrobné organizační pokyny vydával AS UTB 

jednotně pro všechny fakulty.   

Prof. Mlček požádal, aby byla zachována volební komise UTB jako kontrolní orgán obvodních volebních 

komisí na fakultách.  

Prof. Staněk se dotázal, zda bude zachována možnost zorganizovat setkání akademické obce za účelem 

představování kandidátů. Doc. Sysel sdělil, že toto bude v podrobných pokynech uvedeno tak, aby se každá 

fakulta mohla rozhodnout sama.  

Dr. Skarupská navrhla prodloužit dobu, kdy je možné podávat návrhy na kandidáty. 

Doc. Sysel navrhnul změnu (viz poslední bod návrhu harmonogramu), aby se výsledky zveřejnili nejpozději 

do následujícího pracovního dne. Nyní je tuto povinnost potřeba splnit do dvou pracovních dnů. Kandidátní 

listiny se dají zaslat i emailem. Podrobné pokyny se musí schválit 18. 2. 2025, v tento den se sejde AS 

UTB. Změna volebních obvodů musí proběhnout nejpozději do 20. 2. 2025. 

Návrh upraveného harmonogramu s prodlouženu dobou pro návrh kandidátů, a zveřejněním výsledků 

následující pracovní den: 

- Termín pro předání seznamu voličů: 3 pracovní dny před prvním dnem konání voleb (dále 

jen „PPDKV“): 7. 3. 2025 

- Termín pro podání námitky proti nezařazení do seznamu voličů: 4 pracovní dny PPDKV: 

do 6. 3. 2025 

- Termín pro zveřejnění kandidátní listiny: 4 pracovních dnů PPDKV: 6. 3. 2025 

- Termín pro zveřejnění seznamu voličů: 12 pracovních dnů PPDKV: 24. 2. 2025 

- Termín pro změnu volebního obvodu: 20 dnů PPDKV: 20. 2. 2025 

- Termín pro vydání Podrobných organizačních pokynů: nejméně 3 týdny PPDKV:  

do 19. 2. 2025 

- Zveřejnění výsledku nejpozději následující pracovní den po posledním dni voleb 
 



   

 

 

4 

Prof. Staněk se dotázal, kdo bude sbírat návrhy kandidátů? Doc. Sysel odpověděl, že toto je a bude 

v kompetenci obvodní volební komise. První možností je vhazovat kandidátní lístky do zapečetěné urny, 

která bývá umístěna většinou na sekretariátech děkana. Druhou možností je zaslat kandidaturu emailem 

předsedovi obvodní volební komise, který na email odpoví a poté fyzicky kandidátní lístek vhodí do urny.  

Dr. Strohmandl se dotázal, zda stále zůstává ve funkci současně jmenovaná volební komise, nebo zda se 

pro nově vyhlášené volby musí jmenovat nová volební komise. Doc. Sysel sdělil, že pokud je jmenovaná 

komise pro období „od-do“, tato komise není platná, neboť je posunut termín voleb. Pokud je volební 

komise jmenovaná pro „volby do AS UTB na volební období 2025-2028“, tak volební komisi není potřeba 

znovu jmenovat. Doc. Sysel dodal, že součástí volební komise mohou být i THP zaměstnanci. Doporučil, 

aby to byl například IT specialista, který by mohl zároveň zajišťovat IT podporu, neboť volby se konají 

elektronicky. 

Další zasedání AS UTB by měly být 4. 2. 2024 a 18. 2. 2024.  

Dokument byl předán do LK AS UTB, kde budou zapracovány návrhy změn v dokumentu. 

Ad 5) Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“ 

Předloženo 28. 1. 2025. Bude předáno k projednání do LK AS UTB. 

Hlavní změnou je popis postupu pro složení Etické komise UTB, která se svolává ad hoc. Etická komise 

UTB je již dlouhodobě svolávána tak, že se požádají předsedové fakultních akademických senátů, aby 

delegovali některého člena fakultního akademického senátu, bez fakulty, k níž náleží zaměstnanec, o němž 

komise jedná. Členy etické komise jsou také zástupci právního a personálního oddělení. 

Rektor sdělil, že do rozhodnutí, kdo jsou členové etické komise, nijak nevstupuje, navrženou komisi pouze 

formálně jmenuje. Návrh členů je v gesci předsedů fakultních akademických senátů. Současně nastavený 

systém je transparentní.  

Ad 6) Různé 

Důležité termíny: 

7. 3. 2025   Konec funkčního období stávajícího AS UTB 

 

14. 2. 2025   Ples UTB 

5. 3. 2025   Slavností shromáždění akademické obce UTB 

7. 3. 2025   Ples FLKŘ 

 

Sport 

Bylo provedeno rozlosování univerzitních lig. Sportovci z UTB se účastní soutěží ve volejbale, fotbale, 

futsale a florbale. Dr. Melichárek požádal o omluvení z výuky pro studenty, kteří odjíždějí na zápasy. 

 

Celoevropská soutěž pro podnikatelské týmy studentů 

Doc. Novák požádal rektora o pomoc se zprostředkováním informací studentům o celoevropské soutěži, 

pořádané skupinou Friends of Bata. Studenti UTB by se uplatnili ve třech okruzích témat: cirkulární 

podnikání, podnikání zaměření na blahobyt a technologie ve službách dobra. Doc. Novák by byl rád, kdyby 

se sestavily týmy, které by se soutěže zúčastnily. Finále soutěže je plánováno v Bruselu. Soutěže se mohou 

zúčastnit studenti věku 16-25 let, tým max. 5 členů. 

Ing. Kotlánová se dotázala, zda se mohou sestavit týmy složené ze studentů z více fakult. Doc. Novák 

odpověděl, že to možné je a že to je vítané.  

 

Informace na webu AS UTB 

Dr. Strohmandl upozornil, že na webu AS UTB stále visí informace o vyhlášených volbách, které byly 

zrušeny. Doc. Sysel poděkoval za připomenutí, zajistí aktualizaci informací na webu.  

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 



   

 

 

5 

Návrh usnesení AS UTB č. 307/2 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 4. února 2025 od 14 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Volební řád AS UTB“. 

6. Projednání materiálu „Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností akademických a vědeckých 

pracovníků UTB“. 

7. Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

8. Různé.   

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 307/2 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 4. února 2025 od 14 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Volební řád AS UTB“. 

6. Projednání materiálu „Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností akademických 

a vědeckých pracovníků UTB“. 

7. Projednání materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

8. Různé.   

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 4. února 2025 od 14 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 15:30 hod. 

Ve Zlíně dne 28. 1. 2025 

 

Zapsal Ing. Jaška 

Verifikoval doc. Sysel 

 

 

 

 

  BcA. Oliver Jati v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 

 


